МБОУ   Загустайская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

23.03.2021г.                                                                                                  №97

 «О создании школьного спортивного клуба»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта, обеспечения досуговой занятости учащихся и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Тамир».

3. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Тамир»:

Доржиев Баир Владимирович-учитель физкультуры, тренер ДЮСШ

Доржиев Бимба Кимович- учитель физкультуры, тренер СШОР

Охолин Данил-президент  школьного самоуправления

Жалсараев Жамбал- физорг 11 класса

Дылыков Амгалан- физорг 9бкласса

Очиров Зоригто-физорг-8б класса

Томилов Женя – физорг 8акласса

Жалсараев Дымбрыл- 7б класса

 Харин Андрей- физорг 7а класса

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Тамир» Доржиева Баира

Владимировича, учителя физической культуры.

5. Руководителю школьного спортивного клуба « Тамир» :

- Организовать работу спортивного клуба по нескольким видам спорта: волейбол

(мальчики), волейбол (девочки), футбол (мальчики), футбол (девочки), спортивная борьба,

баскетбол;

6. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Тамир» (Приложение 1).

7. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе «Тамир»

(Приложение 2).

8. Утвердить план работы школьного спортивного клуба  «Тамир».

9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба  «Тамир».

10. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации  и

проведении школьных соревнований, товарищеских встреч между школьными спортивными

клубами района.

11. Контроль и общее руководство возложить на заместителя директора по ВР Малярову

Э.К.

Директор школы : _______________ /Бальчинова МН/